
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO 2024

PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

PREVISIONI
DELL'ANNO 2026

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
(DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2024

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti
correnti da Amministrazioni
pubbliche

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

7.753.866,01
7.753.866,01

1.774.800,00 0,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti
correnti dall'Unione Europea
e dal Resto del Mondo

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

2.246.333,69
2.246.333,69

520.000,00 0,00

20000 Totale
TITOLO 2

Trasferimenti correnti 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

10.000.199,70
10.000.199,70

2.294.800,00 0,00

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli
investimenti

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

17.568.793,98
17.568.793,98

0,00 0,00

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 15 di 65



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO 2024

PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

PREVISIONI
DELL'ANNO 2026

40000 Totale
TITOLO 4

Entrate in conto capitale 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

17.568.793,98
17.568.793,98

0,00 0,00

TOTALE TITOLI 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

27.568.993,68
27.568.993,68

2.294.800,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

27.568.993,68
27.568.993,68

2.294.800,00 0,00

2

pagina 16 di 65



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

PREVISIONI

DELL'ANNO 2026

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

90.197,00
(0,00)
(0,00)

90.197,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

340.948,64
(0,00)
(0,00)

340.948,64

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

431.145,64
(0,00)
(0,00)

431.145,64

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

431.145,64
(0,00)
(0,00)

431.145,64

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 4 Servizio idrico integrato

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

250.000,00
(0,00)
(0,00)

250.000,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 4

Servizio idrico integrato 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

250.000,00
(0,00)
(0,00)

250.000,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

8.962.656,45
(0,00)
(0,00)

8.962.656,45

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 7

Sviluppo sostenibile territorio
montano piccoli Comuni

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

8.962.656,45
(0,00)
(0,00)

8.962.656,45

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

1

pagina 17 di 65



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

PREVISIONI

DELL'ANNO 2026

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

24.078,17
(0,00)
(0,00)

24.078,17

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 8

Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

24.078,17
(0,00)
(0,00)

24.078,17

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

9.236.734,62
(0,00)
(0,00)

9.236.734,62

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 4 Altre modalità di trasporto

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

3.716.155,67
(0,00)
(0,00)

3.716.155,67

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 4

Altre modalità di trasporto 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

3.716.155,67
(0,00)
(0,00)

3.716.155,67

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

3.716.155,67
(0,00)
(0,00)

3.716.155,67

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

819.200,00
(0,00)
(0,00)

819.200,00

1.228.800,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 4

Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

819.200,00
(0,00)
(0,00)

819.200,00

1.228.800,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

2

pagina 18 di 65



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

PREVISIONI

DELL'ANNO 2026

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

4.485.818,63
(0,00)
(0,00)

4.485.818,63

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 7

Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e sociali

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

4.485.818,63
(0,00)
(0,00)

4.485.818,63

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

5.305.018,63
(0,00)
(0,00)

5.305.018,63

1.228.800,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

53.040,88
(0,00)
(0,00)

53.040,88

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Industria, PMI e Artigianato 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

53.040,88
(0,00)
(0,00)

53.040,88

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

410.000,00
(0,00)
(0,00)

410.000,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Commercio - reti distributive - tutela
dei consumatori

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

410.000,00
(0,00)
(0,00)

410.000,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

4.551.943,19
(0,00)
(0,00)

4.551.943,19

1.066.000,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

3

pagina 19 di 65



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

PREVISIONI

DELL'ANNO 2026

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

2.151.155,05
(0,00)
(0,00)

2.151.155,05

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 3

Ricerca e innovazione 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

6.703.098,24
(0,00)
(0,00)

6.703.098,24

1.066.000,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

7.166.139,12
(0,00)
(0,00)

7.166.139,12

1.066.000,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.713.800,00
(0,00)
(0,00)

1.713.800,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Fonti energetiche 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.713.800,00
(0,00)
(0,00)

1.713.800,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.713.800,00
(0,00)
(0,00)

1.713.800,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONI 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

27.568.993,68
(0,00)
(0,00)

27.568.993,68

2.294.800,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

27.568.993,68
(0,00)
(0,00)

27.568.993,68

2.294.800,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

4

pagina 20 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2024 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

E02204
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL COFINANZIAMENTO DEL
"PROGRAMMA REGIONALE EMILIA-ROMAGNA 2021-2027" COL
SOSTEGNO DEL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - OBIETTIVO
"INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" -
QUOTA DESTINATA A SPESA CORRENTE E AD ASSEGNAZIONI AD
INTERMEDIARI FINANZIARI (LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; LEGGE 30
DICEMBRE 2020 N. 178, ART. 1, COMMI 51-55; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL
22 DICEMBRE 2021; REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC.
C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022)

0,00 2.358.650,38 2.358.650,38 546.000,00 0,00

E03063
ASSEGNAZIONE DELLO STATO DERIVANTE DAL FONDO NAZIONALE PER
LE POLITICHE SOCIALI E DAL FONDO PER LA LOTTA ALLA POVERTA' E
ALL'ESCLUSIONE SOCIALE (L.8 NOVEMBRE 2000, N.328 E D.LGS. 15
SETTEMBRE 2017, N. 147)

0,00 16.666,66 16.666,66 0,00 0,00

Pagina 1 / 4

Allegato parte integrante - 2

pagina 21 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

E03071
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI
ASSISTENZA ED INTEGRAZIONE SOCIALE DEGLI STRANIERI (D.LGS. 25
LUGLIO 1998, N.286; ART. 25 D.P.R. 31 AGOSTO 1999 N. 394)

0,00 819.200,00 819.200,00 1.228.800,00 0,00

E03092
ASSEGNAZIONE DELLO STATO DERIVANTE DAL FONDO PER LE
POLITICHE RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITA' (ART. 19,
COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248).

0,00 4.469.151,97 4.469.151,97 0,00 0,00

E03504
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA PROGETTAZIONE DEI PIANI PER
L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE (PEBA) (LEGGE 5
FEBBRAIO 1992, N. 104; ART. 34 DECRETO-LEGGE 22 MARZO 2021, N. 41;
DECRETO 10 OTTOBRE 2022)

0,00 90.197,00 90.197,00 0,00 0,00

Totale categoria 2010101 0,00 7.753.866,01 7.753.866,01 1.774.800,00 0,00

Totale Tipologia 101 0,00 7.753.866,01 7.753.866,01 1.774.800,00 0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Categoria 2010501: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

E08204
CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA PER IL COFINANZIAMENTO DEL
"PROGRAMMA REGIONALE EMILIA-ROMAGNA FESR 2021-2027" COL
SOSTEGNO DEL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - OBIETTIVO
"INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" -
QUOTA DESTINATA A SPESA CORRENTE E AD ASSEGNAZIONI AD
INTERMEDIARI FINANZIARI (REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO
2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022)

0,00 2.246.333,69 2.246.333,69 520.000,00 0,00

Totale categoria 2010501 0,00 2.246.333,69 2.246.333,69 520.000,00 0,00

Totale Tipologia 105 0,00 2.246.333,69 2.246.333,69 520.000,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 10.000.199,70 10.000.199,70 2.294.800,00 0,00

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Pagina 2 / 4

pagina 22 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

E02202
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL COFINANZIAMENTO DEL
"PROGRAMMA REGIONALE EMILIA -ROMAGNA 2021-2027" COL
SOSTEGNO DEL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - OBIETTIVO
"INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" -
QUOTA DESTINATA A SPESA DI INVESTIMENTO (LEGGE 16 APRILE 1987, N.
183; LEGGE 30 DICEMBRE 2020 N. 178, ART. 1, COMMI 51-55; DELIBERA
CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021; REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24
GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022)

0,00 2.189.611,12 2.189.611,12 0,00 0,00

E02388
CONTRIBUTO DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DELLA CICLOVIA
ADRIATICA NELL’AMBITO DELL’INVESTIMENTO 4.1 "RAFFORZAMENTO
DELLAMOBILITA’ CICLISTICA", SUB INVESTIMENTO B) "CICLOVIE
TURISTICHE" - FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA - MISSIONE 2, COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241
DEL 12/02/2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13/07/2021; D.M. MIMS
N. 4 DEL 12 GENNAIO 2022) - CUP B81G18001030001, C61B22002280004

0,00 3.532.148,64 3.532.148,64 0,00 0,00

E02734
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA SALVAGUARDIA E LA
VALORIZZAZIONE DELLE ZONE MONTANE (ART.2 L. 31 GENNAIO 1994,
N.97; ART. 1, COMMI 593-596 LEGGE 30 DICEMBRE 2021, N. 234)

0,00 8.962.656,45 8.962.656,45 0,00 0,00

E03174
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE (LEGGE 9 GENNAIO 1989, N. 13)

0,00 340.948,64 340.948,64 0,00 0,00

E03491
CONTRIBUTO DELLO STATO PER LA PROGETTAZIONE E LA
REALIZZAZIONE DELLA CICLOVIA ADRIATICA NELL'AMBITO DEL
SISTEMA NAZIONALE DI CICLOVIE TURISTICHE (ART. 1, COMMA 640,
LEGGE 28 DICEMBRE 2015 N. 208; D.M. 517/2018; D.M. 4 DEL 12 GENNAIO
2022)

0,00 184.007,03 184.007,03 0,00 0,00

E03603
CONTRIBUTO DELLO STATO PER IL FINANZIAMENTO DEGLI INTERVENTI
DI RIPRISTINO DELLE OPERE DI COLLETTAMENTO O DEPURAZIONE
DELLE ACQUE, NONCHE’ DI IMPIANTI DI MONITORAGGIO DELLE ACQUE,
IN CASI DI URGENZA CORRELATI AD EVENTI CALAMITOSI (ART. 1,
COMMA 513, LEGGE 30 DICEMBRE 2021, N. 234; D.D. 11 DEL 17 GENNAIO
2024)

0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

Pagina 3 / 4

pagina 23 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

E03629
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL CONTRASTO ALL'INQUINAMENTO
ATMOSFERICO E ILMIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ DELL'ARIA NEL
TERRITORIO DELLE REGIONI DEL BACINO PADANOMEDIANTE INCENTIVI
ALL'ACQUISTO DI BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA ANCHE A
SEGUITO DI ROTTAMAZIONE AUTOVETTURE (ART. 51, COMMA 1,
LETTERA B) DECRETO LEGGE 14 AGOSTO 2020, N. 104; D.D. 18 DICEMBRE
2020, N. 412; D.D. 31 MAGGIO 2023, N. 273-VA)

0,00 24.078,17 24.078,17 0,00 0,00

Totale categoria 4020100 0,00 15.483.450,05 15.483.450,05 0,00 0,00

Categoria 4020500: Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

E08202
CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA PER IL COFINANZIAMENTO DEL
"PROGRAMMA REGIONALE EMILIA-ROMAGNA FESR 2021-2027" COL
SOSTEGNO DEL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - OBIETTIVO
"INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" -
QUOTA DESTINATA A SPESA DI INVESTIMENTO (REGOLAMENTO UE N.
1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022)

0,00 2.085.343,93 2.085.343,93 0,00 0,00

Totale categoria 4020500 0,00 2.085.343,93 2.085.343,93 0,00 0,00

Totale Tipologia 200 0,00 17.568.793,98 17.568.793,98 0,00 0,00

Totale Titolo 4 0,00 17.568.793,98 17.568.793,98 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 27.568.993,68 27.568.993,68 2.294.800,00 0,00

Pagina 4 / 4

pagina 24 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U32083
TRASFERIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA PROGETTAZIONE
DEI PIANI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE
(PEBA) (L. 5 FEBBRAIO 1992, N. 104; ART. 34 DECRETO-LEGGE 22 MARZO
2021, N.41; DECRETO 10 OTTOBRE 2022) - MEZZI STATALI

0,00 90.197,00 90.197,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 90.197,00 90.197,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 90.197,00 90.197,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

Pagina 1 / 13

pagina 25 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U32078
RIPARTIZIONE AI COMUNI DELLE SOMME RELATIVE AL FONDO DI CUI
ALL'ART. 10 DELLA LEGGE 9 GENNAIO 1989, N.13, PER L'ELIMINAZIONE
DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI (LEGGE
9/1/1989, N. 13) - MEZZI STATALI.

0,00 340.948,64 340.948,64 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 340.948,64 340.948,64 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 340.948,64 340.948,64 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 431.145,64 431.145,64 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 431.145,64 431.145,64 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 4:Servizio idrico integrato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U35702
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI
INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLE OPERE DI COLLETTAMENTO O
DEPURAZIONE DELLE ACQUE, NONCHE’ DI IMPIANTI DI MONITORAGGIO
DELLE ACQUE, IN CASI DI URGENZA CORRELATI AD EVENTI CALAMITOSI
(ART. 1, COMMA 513, LEGGE 30 DICEMBRE 2021, N. 234; D.D. 11 DEL 17
GENNAIO 2024) - MEZZI STATALI

0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

Programma 7:Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina 2 / 13

pagina 26 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U03444
FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA. TRASFERIMENTI ALLE
AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI INTERVENTI
SPECIALI PER LAMONTAGNA. (LEGGE 31 GENNAIO 1994, N.97; ART. 1,
COMMI 593-596 LEGGE 30 DICEMBRE 2021, N. 234) - MEZZI STATALI

0,00 8.962.656,45 8.962.656,45 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 8.962.656,45 8.962.656,45 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 8.962.656,45 8.962.656,45 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 8.962.656,45 8.962.656,45 0,00 0,00

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U45360
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AI CITTADINI RESIDENTI NEI COMUNI
ADERENTI AL PAIR 2021 PER L'ACQUISTO DI BICICLETTE A PEDALATA
ASSISTITA ANCHE A SEGUITO DI ROTTAMAZIONE AUTOVETTURE (ART.
51, COMMA 1, LETTERA B) DECRETO LEGGE 14 AGOSTO 2020, N. 104; D.D.
18 DICEMBRE 2020, N. 412; D.D. 31 MAGGIO 2023, N. 273-VA) - MEZZI
STATALI

0,00 24.078,17 24.078,17 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 24.078,17 24.078,17 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 24.078,17 24.078,17 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 24.078,17 24.078,17 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 9.236.734,62 9.236.734,62 0,00 0,00

Pagina 3 / 13

pagina 27 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 4:Altre modalità di trasporto

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U43177
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA
PROGETTAZIONE E LA REALIZZAZIONE DELLA CICLOVIA ADRIATICA
NELL'AMBITO DEL SISTEMA NAZIONALE DI CICLOVIE TURISTICHE (ART.
1, COMMA 640, LEGGE 28 DICEMBRE 2015 N. 208; D.M. 517/2018; D.M. 4 DEL
12 GENNAIO 2022) - MEZZI STATALI

0,00 184.007,03 184.007,03 0,00 0,00

U43183
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA
REALIZZAZIONE DELLA CICLOVIA ADRIATICA NELL’AMBITO
DELL’INVESTIMENTO 4.1 "RAFFORZAMENTO DELLA MOBILITA’
CICLISTICA", SUB INVESTIMENTO B) - "CICLOVIE TURISTICHE" -
FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -
MISSIONE 2, COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12/02/2021;
DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13/07/2021; D.M. MIMS N. 4 DEL 12
GENNAIO 2022) - CUP B81G18001030001 E
C61B22002280004 - MEZZI STATALI

0,00 3.532.148,64 3.532.148,64 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.716.155,67 3.716.155,67 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 3.716.155,67 3.716.155,67 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 3.716.155,67 3.716.155,67 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 3.716.155,67 3.716.155,67 0,00 0,00

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4:Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 4 / 13

pagina 28 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U68274
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER L'ATTUAZIONE DI
PROGETTI INDIVIDUALIZZATI DI ASSISTENZA E PROGRAMMI DI
PROTEZIONE SOCIALE NELL'AMBITO DEL PROGETTO REGIONALE "OLTRE
LA STRADA" (ART.18, D.LGS. 286/98 E D.P.R. N.394/99) - QUOTA STATALE

0,00 819.200,00 819.200,00 1.228.800,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 819.200,00 819.200,00 1.228.800,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 819.200,00 819.200,00 1.228.800,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 819.200,00 819.200,00 1.228.800,00 0,00

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U57131
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE A SUPPORTO
DELLE AZIONI DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI
LORO FIGLI (ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART.
5 BIS, COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93, CONVERTITO IN LEGGE IL 15
OTTOBRE 2013, N.119) - MEZZI STATALI

0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 5 / 13

pagina 29 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U57117
TRASFERIMENTO AGLI ENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA
DELLE RISORSE DA DESTINARE ALLA SPERIMENTAZIONE DI INTERVENTI
IN FAVORE DI COLORO CHE AL COMPIMENTO DELLA MAGGIORE ETÀ,
VIVONO FUORI DALLA FAMIGLIA DI ORIGINE SULLA BASE DI UN
PROVVEDIMENTO DELL’AUTORITÀ GIUDIZIARIA (L. 8 NOVEMBRE 2000, N.
328; D.LGS 15 SETTEMBRE 2017, N. 147) - MEZZI STATALI

0,00 16.666,66 16.666,66 0,00 0,00

U57127
TRASFERIMENTO AGLI ENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA E
ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DELLE RISORSE DA DESTINARE AL
FINANZIAMENTO PER IL POTENZIAMENTO DELLE FORME DI ASSISTENZA
E DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI LORO FIGLI
(ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART. 5 E ART.5 BIS,
COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93 CONVERTITO IN LEGGE IL 15
OTTOBRE 2013, N.119) - MEZZI STATALI

0,00 4.424.151,97 4.424.151,97 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 4.440.818,63 4.440.818,63 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 4.485.818,63 4.485.818,63 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 4.485.818,63 4.485.818,63 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 5.305.018,63 5.305.018,63 1.228.800,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

Pagina 6 / 13

pagina 30 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U22567
SPESE PER ACCESSO A BANCHE DATI, PER LA TRASFORMAZIONE
DIGITALE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E PER L'ATTUAZIONE
DELLA DATA STRATEGY (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO
SPECIFICO 1.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO
UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) -
QUOTA UE

0,00 25.873,60 25.873,60 0,00 0,00

U22569
SPESE PER ACCESSO A BANCHE DATI, PER LA TRASFORMAZIONE
DIGITALE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E PER L'ATTUAZIONE
DELLA DATA STRATEGY (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO
SPECIFICO 1.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16
APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) -
QUOTA STATO

0,00 27.167,28 27.167,28 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 53.040,88 53.040,88 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 53.040,88 53.040,88 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 53.040,88 53.040,88 0,00 0,00

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22525
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE IMPRESE E DELLE START UP PER
IL SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA, DI SVILUPPO SPERIMENTALE E
INNOVAZIONE DELLE IMPRESE E DELLE FILIERE PRODUTTIVE
(OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO
2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00

U22527
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE IMPRESE E DELLE START UP PER
IL SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA, DI SVILUPPO SPERIMENTALE E
INNOVAZIONE DELLE IMPRESE E DELLE FILIERE PRODUTTIVE
(OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA
CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00

Pagina 7 / 13

pagina 31 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Totale Titolo 2 0,00 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22729
SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL
PR 2021/2027 MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
(OBIETTIVO PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;
REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 282.480,86 282.480,86 0,00 0,00

U22731
SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL
PR 2021/2027 MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
(OBIETTIVO PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;
LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE
2021) - QUOTA STATO

0,00 296.604,90 296.604,90 0,00 0,00

U22741
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELLE
ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO
PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;
REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 404.800,00 404.800,00 0,00 0,00

U22743
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELLE
ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO
PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16
APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) -
QUOTA STATO

0,00 425.040,00 425.040,00 0,00 0,00

U22747
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELLE
ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO
PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;
REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 137.318,00 137.318,00 0,00 0,00

Pagina 8 / 13

pagina 32 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U22749
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELLE
ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO
PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16
APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) -
QUOTA STATO

0,00 144.183,90 144.183,90 0,00 0,00

U22753
SPESE PER CONSULENZE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA
TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO PRIORITARIO 5; PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO
2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 143.600,00 143.600,00 0,00 0,00

U22755
SPESE PER CONSULENZE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA
TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO PRIORITARIO 5; PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; DELIBERA
CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 150.780,00 150.780,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.984.807,66 1.984.807,66 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22549
CONTRIBUTI A IMPRESE PER IL SUPPORTO ALLO SVILUPPO DI
INCUBATORI E ACCELERATORI (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO
SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO
UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) -
QUOTA UE

0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

U22551
CONTRIBUTI A IMPRESE PER IL SUPPORTO ALLO SVILUPPO DI
INCUBATORI E ACCELERATORI (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO
SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16
APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) -
QUOTA STATO

0,00 630.000,00 630.000,00 0,00 0,00

U22561
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL RAFFORZAMENTO
DELL'ECOSISTEMA DELLA RICERCA E DELL'INNOVAZIONE (OBIETTIVO
PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA REGIONALE
FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC.
C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00

U22563
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL RAFFORZAMENTO
DELL'ECOSISTEMA DELLA RICERCA E DELL'INNOVAZIONE (OBIETTIVO
PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA REGIONALE
FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL
22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 420.000,00 420.000,00 0,00 0,00

Pagina 9 / 13

pagina 33 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U22609
CONTRIBUTI AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL
SOSTEGNO A SPAZI E PROGETTI PER LE COMUNITA' DIGITALI (OBIETTIVO
PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.2; PROGRAMMA REGIONALE
FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC.
C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 151.008,04 151.008,04 0,00 0,00

U22611
CONTRIBUTI AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL
SOSTEGNO A SPAZI E PROGETTI PER LE COMUNITA' DIGITALI (OBIETTIVO
PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.2; PROGRAMMA REGIONALE
FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL
22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 158.558,45 158.558,45 0,00 0,00

U22771
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE PER IL RAFFORZAMENTO DELL'ECOSISTEMA
DELLA RICERCA E DELL'INNOVAZIONE (OBIETTIVO PRIORITARIO 1;
OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;
REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 19.000,00 19.000,00 0,00 0,00

U22773
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE PER IL RAFFORZAMENTO DELL'ECOSISTEMA
DELLA RICERCA E DELL'INNOVAZIONE (OBIETTIVO PRIORITARIO 1;
OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;
LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE
2021) - QUOTA STATO

0,00 19.950,00 19.950,00 0,00 0,00

U22836
CONTRIBUTI AL SOSTEGNO DELL'INNOVAZIONE E DELLA
COMPETITIVITA' DELLE IMPRESE CULTURALI E CREATIVE (OBIETTIVO
PRIORITARIO 1; OBIETTIVI SPECIFICI 1.2-1.3; PROGRAMMA REGIONALE
FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC.
C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 2.253,19 2.253,19 0,00 0,00

U22837
CONTRIBUTI AL SOSTEGNO DELL'INNOVAZIONE E DELLA
COMPETITIVITA' DELLE IMPRESE CULTURALI E CREATIVE (OBIETTIVO
PRIORITARIO 1; OBIETTIVI SPECIFICI 1.2-1.3; PROGRAMMA REGIONALE
FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL
22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 2.365,85 2.365,85 0,00 0,00

U22839
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE E ALLE ATTIVITA' PROFESSIONALI PER IL
SOSTEGNO A PROGETTI PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE,
L'INNOVAZIONE, LA COMPETITIVITA', LA CRESCITA SOSTENIBILE E
L'INNOVAZIONE SOCIALE (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVI
SPECIFICI 1.2-1.3; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;
REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 80.000,00 80.000,00 520.000,00 0,00

U22842
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE E ALLE ATTIVITA' PROFESSIONALI PER IL
SOSTEGNO A PROGETTI PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE,
L'INNOVAZIONE, LA COMPETITIVITA', LA CRESCITA SOSTENIBILE E
L'INNOVAZIONE SOCIALE (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVI
SPECIFICI 1.2-1.3; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16
APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) -
QUOTA STATO

0,00 84.000,00 84.000,00 546.000,00 0,00

Pagina 10 / 13

pagina 34 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Totale Macroaggregato 4 0,00 2.567.135,53 2.567.135,53 1.066.000,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 4.551.943,19 4.551.943,19 1.066.000,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22759
SPESE PER LO SVILUPPO DI SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA AI
FINI DELL'ASSISTENZA TECNICA AL PR FESR 2021/2027 (OBIETTIVO
PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;
REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 322.589,30 322.589,30 0,00 0,00

U22761
SPESE PER LO SVILUPPO DI SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA AI
FINI DELL'ASSISTENZA TECNICA AL PR FESR 2021/2027 (OBIETTIVO
PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16
APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) -
QUOTA STATO

0,00 338.718,76 338.718,76 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 661.308,06 661.308,06 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22705
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
L'ATTUAZIONE DELLE AGENDE TRASFORMATIVE URBANE PER LO
SVILUPPO SOSTENIBILE (ATUSS) E PER L'ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE
TERRITORIALI PER LE AREE INTERNE E MONTANE (STAMI) (OBIETTIVO
PRIORITARIO 4; OBIETTIVO SPECIFICO 5.1 - 5.2; PROGRAMMA REGIONALE
FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC.
C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 726.754,63 726.754,63 0,00 0,00

Pagina 11 / 13

pagina 35 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U22707
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
L'ATTUAZIONE DELLE AGENDE TRASFORMATIVE URBANE PER LO
SVILUPPO SOSTENIBILE (ATUSS) E PER L'ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE
TERRITORIALI PER LE AREE INTERNE E MONTANE (STAMI) (OBIETTIVO
PRIORITARIO 4; OBIETTIVO SPECIFICO 5.1 - 5.2; PROGRAMMA REGIONALE
FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL
22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 763.092,36 763.092,36 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.489.846,99 1.489.846,99 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.151.155,05 2.151.155,05 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 6.703.098,24 6.703.098,24 1.066.000,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 7.166.139,12 7.166.139,12 1.066.000,00 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22681
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
LA REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTURE VERDI E BLU URBANE E
PERIURBANE E PER LA CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITA'
(OBIETTIVO PRIORITARIO 2; OBIETTIVO SPECIFICO 2.7; PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO
2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 836.000,00 836.000,00 0,00 0,00

U22683
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
LA REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTURE VERDI E BLU URBANE E
PERIURBANE E PER LA CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITA'
(OBIETTIVO PRIORITARIO 2; OBIETTIVO SPECIFICO 2.7; PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA
CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 877.800,00 877.800,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.713.800,00 1.713.800,00 0,00 0,00

Pagina 12 / 13

pagina 36 di 65



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Totale Titolo 2 0,00 1.713.800,00 1.713.800,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.713.800,00 1.713.800,00 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 1.713.800,00 1.713.800,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 27.568.993,68 27.568.993,68 2.294.800,00 0,00

Pagina 13 / 13

pagina 37 di 65



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

E03063
ASSEGNAZIONE DELLO STATO DERIVANTE DAL FONDO NAZIONALE PER
LE POLITICHE SOCIALI E DAL FONDO PER LA LOTTA ALLA POVERTA' E
ALL'ESCLUSIONE SOCIALE (L.8 NOVEMBRE 2000, N.328 E D.LGS. 15
SETTEMBRE 2017, N. 147)

0,00 16.666,66 16.666,66 0,00 0,00

E03071
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI
ASSISTENZA ED INTEGRAZIONE SOCIALE DEGLI STRANIERI (D.LGS. 25
LUGLIO 1998, N.286; ART. 25 D.P.R. 31 AGOSTO 1999 N. 394)

0,00 819.200,00 819.200,00 1.228.800,00 0,00

E03092
ASSEGNAZIONE DELLO STATO DERIVANTE DAL FONDO PER LE
POLITICHE RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITA' (ART. 19,
COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248).

0,00 4.469.151,97 4.469.151,97 0,00 0,00

Totale categoria 2010101 0,00 5.305.018,63 5.305.018,63 1.228.800,00 0,00

Totale Tipologia 101 0,00 5.305.018,63 5.305.018,63 1.228.800,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 5.305.018,63 5.305.018,63 1.228.800,00 0,00

Totale Direzione 12 0,00 5.305.018,63 5.305.018,63 1.228.800,00 0,00

Pagina 1 / 7

Allegato parte integrante - 3

pagina 38 di 65



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Direzione 33: CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

E02204
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL COFINANZIAMENTO DEL
"PROGRAMMA REGIONALE EMILIA-ROMAGNA 2021-2027" COL
SOSTEGNO DEL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - OBIETTIVO
"INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" -
QUOTA DESTINATA A SPESA CORRENTE E AD ASSEGNAZIONI AD
INTERMEDIARI FINANZIARI (LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; LEGGE 30
DICEMBRE 2020 N. 178, ART. 1, COMMI 51-55; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL
22 DICEMBRE 2021; REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC.
C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022)

0,00 2.358.650,38 2.358.650,38 546.000,00 0,00

Totale categoria 2010101 0,00 2.358.650,38 2.358.650,38 546.000,00 0,00

Totale Tipologia 101 0,00 2.358.650,38 2.358.650,38 546.000,00 0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Categoria 2010501: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

E08204
CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA PER IL COFINANZIAMENTO DEL
"PROGRAMMA REGIONALE EMILIA-ROMAGNA FESR 2021-2027" COL
SOSTEGNO DEL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - OBIETTIVO
"INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" -
QUOTA DESTINATA A SPESA CORRENTE E AD ASSEGNAZIONI AD
INTERMEDIARI FINANZIARI (REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO
2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022)

0,00 2.246.333,69 2.246.333,69 520.000,00 0,00

Pagina 2 / 7

pagina 39 di 65



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Totale categoria 2010501 0,00 2.246.333,69 2.246.333,69 520.000,00 0,00

Totale Tipologia 105 0,00 2.246.333,69 2.246.333,69 520.000,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 4.604.984,07 4.604.984,07 1.066.000,00 0,00

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

E02202
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL COFINANZIAMENTO DEL
"PROGRAMMA REGIONALE EMILIA -ROMAGNA 2021-2027" COL
SOSTEGNO DEL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - OBIETTIVO
"INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" -
QUOTA DESTINATA A SPESA DI INVESTIMENTO (LEGGE 16 APRILE 1987, N.
183; LEGGE 30 DICEMBRE 2020 N. 178, ART. 1, COMMI 51-55; DELIBERA
CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021; REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24
GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022)

0,00 2.189.611,12 2.189.611,12 0,00 0,00

Totale categoria 4020100 0,00 2.189.611,12 2.189.611,12 0,00 0,00

Categoria 4020500: Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

E08202
CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA PER IL COFINANZIAMENTO DEL
"PROGRAMMA REGIONALE EMILIA-ROMAGNA FESR 2021-2027" COL
SOSTEGNO DEL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - OBIETTIVO
"INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" -
QUOTA DESTINATA A SPESA DI INVESTIMENTO (REGOLAMENTO UE N.
1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022)

0,00 2.085.343,93 2.085.343,93 0,00 0,00

Totale categoria 4020500 0,00 2.085.343,93 2.085.343,93 0,00 0,00

Pagina 3 / 7

pagina 40 di 65



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Totale Tipologia 200 0,00 4.274.955,05 4.274.955,05 0,00 0,00

Totale Titolo 4 0,00 4.274.955,05 4.274.955,05 0,00 0,00

Totale Direzione 33 0,00 8.879.939,12 8.879.939,12 1.066.000,00 0,00

Pagina 4 / 7

pagina 41 di 65



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

E03504
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA PROGETTAZIONE DEI PIANI PER
L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE (PEBA) (LEGGE 5
FEBBRAIO 1992, N. 104; ART. 34 DECRETO-LEGGE 22 MARZO 2021, N. 41;
DECRETO 10 OTTOBRE 2022)

0,00 90.197,00 90.197,00 0,00 0,00

Totale categoria 2010101 0,00 90.197,00 90.197,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 101 0,00 90.197,00 90.197,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 90.197,00 90.197,00 0,00 0,00

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

E02388
CONTRIBUTO DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DELLA CICLOVIA
ADRIATICA NELL’AMBITO DELL’INVESTIMENTO 4.1 "RAFFORZAMENTO
DELLAMOBILITA’ CICLISTICA", SUB INVESTIMENTO B) "CICLOVIE
TURISTICHE" - FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA - MISSIONE 2, COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241
DEL 12/02/2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13/07/2021; D.M. MIMS
N. 4 DEL 12 GENNAIO 2022) - CUP B81G18001030001, C61B22002280004

0,00 3.532.148,64 3.532.148,64 0,00 0,00

Pagina 5 / 7

pagina 42 di 65



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

E02734
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA SALVAGUARDIA E LA
VALORIZZAZIONE DELLE ZONE MONTANE (ART.2 L. 31 GENNAIO 1994,
N.97; ART. 1, COMMI 593-596 LEGGE 30 DICEMBRE 2021, N. 234)

0,00 8.962.656,45 8.962.656,45 0,00 0,00

E03174
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE (LEGGE 9 GENNAIO 1989, N. 13)

0,00 340.948,64 340.948,64 0,00 0,00

E03491
CONTRIBUTO DELLO STATO PER LA PROGETTAZIONE E LA
REALIZZAZIONE DELLA CICLOVIA ADRIATICA NELL'AMBITO DEL
SISTEMA NAZIONALE DI CICLOVIE TURISTICHE (ART. 1, COMMA 640,
LEGGE 28 DICEMBRE 2015 N. 208; D.M. 517/2018; D.M. 4 DEL 12 GENNAIO
2022)

0,00 184.007,03 184.007,03 0,00 0,00

E03603
CONTRIBUTO DELLO STATO PER IL FINANZIAMENTO DEGLI INTERVENTI
DI RIPRISTINO DELLE OPERE DI COLLETTAMENTO O DEPURAZIONE
DELLE ACQUE, NONCHE’ DI IMPIANTI DI MONITORAGGIO DELLE ACQUE,
IN CASI DI URGENZA CORRELATI AD EVENTI CALAMITOSI (ART. 1,
COMMA 513, LEGGE 30 DICEMBRE 2021, N. 234; D.D. 11 DEL 17 GENNAIO
2024)

0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

E03629
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL CONTRASTO ALL'INQUINAMENTO
ATMOSFERICO E ILMIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ DELL'ARIA NEL
TERRITORIO DELLE REGIONI DEL BACINO PADANOMEDIANTE INCENTIVI
ALL'ACQUISTO DI BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA ANCHE A
SEGUITO DI ROTTAMAZIONE AUTOVETTURE (ART. 51, COMMA 1,
LETTERA B) DECRETO LEGGE 14 AGOSTO 2020, N. 104; D.D. 18 DICEMBRE
2020, N. 412; D.D. 31 MAGGIO 2023, N. 273-VA)

0,00 24.078,17 24.078,17 0,00 0,00

Totale categoria 4020100 0,00 13.293.838,93 13.293.838,93 0,00 0,00

Totale Tipologia 200 0,00 13.293.838,93 13.293.838,93 0,00 0,00

Totale Titolo 4 0,00 13.293.838,93 13.293.838,93 0,00 0,00

Totale Direzione 34 0,00 13.384.035,93 13.384.035,93 0,00 0,00

Pagina 6 / 7

pagina 43 di 65



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2024 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 27.568.993,68 27.568.993,68 2.294.800,00 0,00

Pagina 7 / 7

pagina 44 di 65



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4:Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U68274
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER L'ATTUAZIONE DI
PROGETTI INDIVIDUALIZZATI DI ASSISTENZA E PROGRAMMI DI
PROTEZIONE SOCIALE NELL'AMBITO DEL PROGETTO REGIONALE "OLTRE
LA STRADA" (ART.18, D.LGS. 286/98 E D.P.R. N.394/99) - QUOTA STATALE

0,00 819.200,00 819.200,00 1.228.800,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 819.200,00 819.200,00 1.228.800,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 819.200,00 819.200,00 1.228.800,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 819.200,00 819.200,00 1.228.800,00 0,00

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U57131
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE A SUPPORTO
DELLE AZIONI DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI
LORO FIGLI (ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART.
5 BIS, COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93, CONVERTITO IN LEGGE IL 15
OTTOBRE 2013, N.119) - MEZZI STATALI

0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00

Pagina 1 / 13

pagina 45 di 65



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Totale Macroaggregato 3 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U57117
TRASFERIMENTO AGLI ENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA
DELLE RISORSE DA DESTINARE ALLA SPERIMENTAZIONE DI INTERVENTI
IN FAVORE DI COLORO CHE AL COMPIMENTO DELLA MAGGIORE ETÀ,
VIVONO FUORI DALLA FAMIGLIA DI ORIGINE SULLA BASE DI UN
PROVVEDIMENTO DELL’AUTORITÀ GIUDIZIARIA (L. 8 NOVEMBRE 2000, N.
328; D.LGS 15 SETTEMBRE 2017, N. 147) - MEZZI STATALI

0,00 16.666,66 16.666,66 0,00 0,00

U57127
TRASFERIMENTO AGLI ENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA E
ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DELLE RISORSE DA DESTINARE AL
FINANZIAMENTO PER IL POTENZIAMENTO DELLE FORME DI ASSISTENZA
E DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI LORO FIGLI
(ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART. 5 E ART.5 BIS,
COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93 CONVERTITO IN LEGGE IL 15
OTTOBRE 2013, N.119) - MEZZI STATALI

0,00 4.424.151,97 4.424.151,97 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 4.440.818,63 4.440.818,63 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 4.485.818,63 4.485.818,63 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 4.485.818,63 4.485.818,63 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 5.305.018,63 5.305.018,63 1.228.800,00 0,00

Totale Direzione 12 0,00 5.305.018,63 5.305.018,63 1.228.800,00 0,00

Pagina 2 / 13

pagina 46 di 65



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Direzione 33: CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22567
SPESE PER ACCESSO A BANCHE DATI, PER LA TRASFORMAZIONE
DIGITALE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E PER L'ATTUAZIONE
DELLA DATA STRATEGY (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO
SPECIFICO 1.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO
UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) -
QUOTA UE

0,00 25.873,60 25.873,60 0,00 0,00

U22569
SPESE PER ACCESSO A BANCHE DATI, PER LA TRASFORMAZIONE
DIGITALE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E PER L'ATTUAZIONE
DELLA DATA STRATEGY (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO
SPECIFICO 1.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16
APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) -
QUOTA STATO

0,00 27.167,28 27.167,28 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 53.040,88 53.040,88 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 53.040,88 53.040,88 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 53.040,88 53.040,88 0,00 0,00

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 3 / 13

pagina 47 di 65



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22525
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE IMPRESE E DELLE START UP PER
IL SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA, DI SVILUPPO SPERIMENTALE E
INNOVAZIONE DELLE IMPRESE E DELLE FILIERE PRODUTTIVE
(OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO
2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00

U22527
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE IMPRESE E DELLE START UP PER
IL SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA, DI SVILUPPO SPERIMENTALE E
INNOVAZIONE DELLE IMPRESE E DELLE FILIERE PRODUTTIVE
(OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA
CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22729
SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL
PR 2021/2027 MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
(OBIETTIVO PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;
REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 282.480,86 282.480,86 0,00 0,00

U22731
SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL
PR 2021/2027 MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
(OBIETTIVO PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;
LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE
2021) - QUOTA STATO

0,00 296.604,90 296.604,90 0,00 0,00

Pagina 4 / 13

pagina 48 di 65



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U22741
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELLE
ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO
PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;
REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 404.800,00 404.800,00 0,00 0,00

U22743
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELLE
ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO
PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16
APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) -
QUOTA STATO

0,00 425.040,00 425.040,00 0,00 0,00

U22747
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELLE
ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO
PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;
REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 137.318,00 137.318,00 0,00 0,00

U22749
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELLE
ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO
PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16
APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) -
QUOTA STATO

0,00 144.183,90 144.183,90 0,00 0,00

U22753
SPESE PER CONSULENZE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA
TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO PRIORITARIO 5; PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO
2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 143.600,00 143.600,00 0,00 0,00

U22755
SPESE PER CONSULENZE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA
TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO PRIORITARIO 5; PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; DELIBERA
CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 150.780,00 150.780,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.984.807,66 1.984.807,66 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22549
CONTRIBUTI A IMPRESE PER IL SUPPORTO ALLO SVILUPPO DI
INCUBATORI E ACCELERATORI (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO
SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO
UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) -
QUOTA UE

0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Pagina 5 / 13

pagina 49 di 65



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U22551
CONTRIBUTI A IMPRESE PER IL SUPPORTO ALLO SVILUPPO DI
INCUBATORI E ACCELERATORI (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO
SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16
APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) -
QUOTA STATO

0,00 630.000,00 630.000,00 0,00 0,00

U22561
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL RAFFORZAMENTO
DELL'ECOSISTEMA DELLA RICERCA E DELL'INNOVAZIONE (OBIETTIVO
PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA REGIONALE
FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC.
C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00

U22563
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL RAFFORZAMENTO
DELL'ECOSISTEMA DELLA RICERCA E DELL'INNOVAZIONE (OBIETTIVO
PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA REGIONALE
FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL
22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 420.000,00 420.000,00 0,00 0,00

U22609
CONTRIBUTI AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL
SOSTEGNO A SPAZI E PROGETTI PER LE COMUNITA' DIGITALI (OBIETTIVO
PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.2; PROGRAMMA REGIONALE
FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC.
C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 151.008,04 151.008,04 0,00 0,00

U22611
CONTRIBUTI AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL
SOSTEGNO A SPAZI E PROGETTI PER LE COMUNITA' DIGITALI (OBIETTIVO
PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.2; PROGRAMMA REGIONALE
FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL
22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 158.558,45 158.558,45 0,00 0,00

U22771
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE PER IL RAFFORZAMENTO DELL'ECOSISTEMA
DELLA RICERCA E DELL'INNOVAZIONE (OBIETTIVO PRIORITARIO 1;
OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;
REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 19.000,00 19.000,00 0,00 0,00

U22773
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE PER IL RAFFORZAMENTO DELL'ECOSISTEMA
DELLA RICERCA E DELL'INNOVAZIONE (OBIETTIVO PRIORITARIO 1;
OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;
LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE
2021) - QUOTA STATO

0,00 19.950,00 19.950,00 0,00 0,00

U22836
CONTRIBUTI AL SOSTEGNO DELL'INNOVAZIONE E DELLA
COMPETITIVITA' DELLE IMPRESE CULTURALI E CREATIVE (OBIETTIVO
PRIORITARIO 1; OBIETTIVI SPECIFICI 1.2-1.3; PROGRAMMA REGIONALE
FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC.
C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 2.253,19 2.253,19 0,00 0,00

Pagina 6 / 13

pagina 50 di 65



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U22837
CONTRIBUTI AL SOSTEGNO DELL'INNOVAZIONE E DELLA
COMPETITIVITA' DELLE IMPRESE CULTURALI E CREATIVE (OBIETTIVO
PRIORITARIO 1; OBIETTIVI SPECIFICI 1.2-1.3; PROGRAMMA REGIONALE
FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL
22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 2.365,85 2.365,85 0,00 0,00

U22839
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE E ALLE ATTIVITA' PROFESSIONALI PER IL
SOSTEGNO A PROGETTI PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE,
L'INNOVAZIONE, LA COMPETITIVITA', LA CRESCITA SOSTENIBILE E
L'INNOVAZIONE SOCIALE (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVI
SPECIFICI 1.2-1.3; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;
REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 80.000,00 80.000,00 520.000,00 0,00

U22842
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE E ALLE ATTIVITA' PROFESSIONALI PER IL
SOSTEGNO A PROGETTI PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE,
L'INNOVAZIONE, LA COMPETITIVITA', LA CRESCITA SOSTENIBILE E
L'INNOVAZIONE SOCIALE (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVI
SPECIFICI 1.2-1.3; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16
APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) -
QUOTA STATO

0,00 84.000,00 84.000,00 546.000,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 2.567.135,53 2.567.135,53 1.066.000,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 4.551.943,19 4.551.943,19 1.066.000,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22759
SPESE PER LO SVILUPPO DI SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA AI
FINI DELL'ASSISTENZA TECNICA AL PR FESR 2021/2027 (OBIETTIVO
PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;
REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 322.589,30 322.589,30 0,00 0,00

U22761
SPESE PER LO SVILUPPO DI SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA AI
FINI DELL'ASSISTENZA TECNICA AL PR FESR 2021/2027 (OBIETTIVO
PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16
APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) -
QUOTA STATO

0,00 338.718,76 338.718,76 0,00 0,00

Pagina 7 / 13

pagina 51 di 65



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Totale Macroaggregato 2 0,00 661.308,06 661.308,06 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22705
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
L'ATTUAZIONE DELLE AGENDE TRASFORMATIVE URBANE PER LO
SVILUPPO SOSTENIBILE (ATUSS) E PER L'ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE
TERRITORIALI PER LE AREE INTERNE E MONTANE (STAMI) (OBIETTIVO
PRIORITARIO 4; OBIETTIVO SPECIFICO 5.1 - 5.2; PROGRAMMA REGIONALE
FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC.
C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 726.754,63 726.754,63 0,00 0,00

U22707
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
L'ATTUAZIONE DELLE AGENDE TRASFORMATIVE URBANE PER LO
SVILUPPO SOSTENIBILE (ATUSS) E PER L'ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE
TERRITORIALI PER LE AREE INTERNE E MONTANE (STAMI) (OBIETTIVO
PRIORITARIO 4; OBIETTIVO SPECIFICO 5.1 - 5.2; PROGRAMMA REGIONALE
FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL
22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 763.092,36 763.092,36 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.489.846,99 1.489.846,99 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.151.155,05 2.151.155,05 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 6.703.098,24 6.703.098,24 1.066.000,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 7.166.139,12 7.166.139,12 1.066.000,00 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 8 / 13

pagina 52 di 65



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22681
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
LA REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTURE VERDI E BLU URBANE E
PERIURBANE E PER LA CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITA'
(OBIETTIVO PRIORITARIO 2; OBIETTIVO SPECIFICO 2.7; PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO
2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 836.000,00 836.000,00 0,00 0,00

U22683
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
LA REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTURE VERDI E BLU URBANE E
PERIURBANE E PER LA CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITA'
(OBIETTIVO PRIORITARIO 2; OBIETTIVO SPECIFICO 2.7; PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA
CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 877.800,00 877.800,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.713.800,00 1.713.800,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.713.800,00 1.713.800,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.713.800,00 1.713.800,00 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 1.713.800,00 1.713.800,00 0,00 0,00

Totale Direzione 33 0,00 8.879.939,12 8.879.939,12 1.066.000,00 0,00

Pagina 9 / 13

pagina 53 di 65



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U32083
TRASFERIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA PROGETTAZIONE
DEI PIANI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE
(PEBA) (L. 5 FEBBRAIO 1992, N. 104; ART. 34 DECRETO-LEGGE 22 MARZO
2021, N.41; DECRETO 10 OTTOBRE 2022) - MEZZI STATALI

0,00 90.197,00 90.197,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 90.197,00 90.197,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 90.197,00 90.197,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U32078
RIPARTIZIONE AI COMUNI DELLE SOMME RELATIVE AL FONDO DI CUI
ALL'ART. 10 DELLA LEGGE 9 GENNAIO 1989, N.13, PER L'ELIMINAZIONE
DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI (LEGGE
9/1/1989, N. 13) - MEZZI STATALI.

0,00 340.948,64 340.948,64 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 340.948,64 340.948,64 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 340.948,64 340.948,64 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 431.145,64 431.145,64 0,00 0,00

Pagina 10 / 13

pagina 54 di 65



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Totale Missione 8 0,00 431.145,64 431.145,64 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 4:Servizio idrico integrato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U35702
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI
INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLE OPERE DI COLLETTAMENTO O
DEPURAZIONE DELLE ACQUE, NONCHE’ DI IMPIANTI DI MONITORAGGIO
DELLE ACQUE, IN CASI DI URGENZA CORRELATI AD EVENTI CALAMITOSI
(ART. 1, COMMA 513, LEGGE 30 DICEMBRE 2021, N. 234; D.D. 11 DEL 17
GENNAIO 2024) - MEZZI STATALI

0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

Programma 7:Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U03444
FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA. TRASFERIMENTI ALLE
AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI INTERVENTI
SPECIALI PER LAMONTAGNA. (LEGGE 31 GENNAIO 1994, N.97; ART. 1,
COMMI 593-596 LEGGE 30 DICEMBRE 2021, N. 234) - MEZZI STATALI

0,00 8.962.656,45 8.962.656,45 0,00 0,00

Pagina 11 / 13

pagina 55 di 65



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Totale Macroaggregato 3 0,00 8.962.656,45 8.962.656,45 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 8.962.656,45 8.962.656,45 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 8.962.656,45 8.962.656,45 0,00 0,00

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U45360
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AI CITTADINI RESIDENTI NEI COMUNI
ADERENTI AL PAIR 2021 PER L'ACQUISTO DI BICICLETTE A PEDALATA
ASSISTITA ANCHE A SEGUITO DI ROTTAMAZIONE AUTOVETTURE (ART.
51, COMMA 1, LETTERA B) DECRETO LEGGE 14 AGOSTO 2020, N. 104; D.D.
18 DICEMBRE 2020, N. 412; D.D. 31 MAGGIO 2023, N. 273-VA) - MEZZI
STATALI

0,00 24.078,17 24.078,17 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 24.078,17 24.078,17 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 24.078,17 24.078,17 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 24.078,17 24.078,17 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 9.236.734,62 9.236.734,62 0,00 0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 4:Altre modalità di trasporto

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 12 / 13

pagina 56 di 65



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2024/672

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U43177
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA
PROGETTAZIONE E LA REALIZZAZIONE DELLA CICLOVIA ADRIATICA
NELL'AMBITO DEL SISTEMA NAZIONALE DI CICLOVIE TURISTICHE (ART.
1, COMMA 640, LEGGE 28 DICEMBRE 2015 N. 208; D.M. 517/2018; D.M. 4 DEL
12 GENNAIO 2022) - MEZZI STATALI

0,00 184.007,03 184.007,03 0,00 0,00

U43183
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA
REALIZZAZIONE DELLA CICLOVIA ADRIATICA NELL’AMBITO
DELL’INVESTIMENTO 4.1 "RAFFORZAMENTO DELLA MOBILITA’
CICLISTICA", SUB INVESTIMENTO B) - "CICLOVIE TURISTICHE" -
FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -
MISSIONE 2, COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12/02/2021;
DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13/07/2021; D.M. MIMS N. 4 DEL 12
GENNAIO 2022) - CUP B81G18001030001 E
C61B22002280004 - MEZZI STATALI

0,00 3.532.148,64 3.532.148,64 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.716.155,67 3.716.155,67 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 3.716.155,67 3.716.155,67 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 3.716.155,67 3.716.155,67 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 3.716.155,67 3.716.155,67 0,00 0,00

Totale Direzione 34 0,00 13.384.035,93 13.384.035,93 0,00 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 27.568.993,68 27.568.993,68 2.294.800,00 0,00

Pagina 13 / 13

pagina 57 di 65



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2024/672

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2024

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2024

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di amministrazione

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

Fondo di Cassa 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
7.753.866,01
7.753.866,01

0,00
0,00
0,00

Tipologia 105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal
Resto del Mondo

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
2.246.333,69
2.246.333,69

0,00
0,00
0,00

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
10.000.199,70
10.000.199,70

0,00
0,00
0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
17.568.793,98
17.568.793,98

0,00
0,00
0,00

TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
17.568.793,98
17.568.793,98

0,00
0,00
0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
27.568.993,68
27.568.993,68

0,00
0,00
0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
27.568.993,68
27.568.993,68

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 58 di 65



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2024/672

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2024

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2024

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
90.197,00
90.197,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
340.948,64
340.948,64

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
431.145,64
431.145,64

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
431.145,64
431.145,64

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 4 Servizio idrico integrato

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
250.000,00
250.000,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 4 Servizio idrico integrato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
250.000,00
250.000,00

0,00
0,00
0,00

Programma 7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
8.962.656,45
8.962.656,45

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
8.962.656,45
8.962.656,45

0,00
0,00
0,00

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

pagina 59 di 65



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2024/672

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2024

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2024

(*)

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
24.078,17
24.078,17

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
24.078,17
24.078,17

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
9.236.734,62
9.236.734,62

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 4 Altre modalità di trasporto

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.716.155,67
3.716.155,67

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 4 Altre modalità di trasporto residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.716.155,67
3.716.155,67

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.716.155,67
3.716.155,67

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
819.200,00
819.200,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
819.200,00
819.200,00

0,00
0,00
0,00

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
4.485.818,63
4.485.818,63

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 60 di 65



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2024/672

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2024

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2024

(*)

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiresidui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
4.485.818,63
4.485.818,63

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
5.305.018,63
5.305.018,63

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
53.040,88
53.040,88

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
53.040,88
53.040,88

0,00
0,00
0,00

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
410.000,00
410.000,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
410.000,00
410.000,00

0,00
0,00
0,00

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
4.551.943,19
4.551.943,19

0,00
0,00
0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
2.151.155,05
2.151.155,05

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
6.703.098,24
6.703.098,24

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 61 di 65



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2024/672

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2024

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2024

(*)

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
7.166.139,12
7.166.139,12

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.713.800,00
1.713.800,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.713.800,00
1.713.800,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.713.800,00
1.713.800,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
27.568.993,68
27.568.993,68

0,00
0,00
0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
27.568.993,68
27.568.993,68

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 62 di 65


